
 

 

 

COMUNE DI ROMENTINO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Reg. Pubb. n°   
 Data             
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
n.     117 del 27-11-2024 

 
OGGETTO: RIMODULAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE E DEGLI OBIETTIVI - 

ANNO 2024 
 
L’anno  duemilaventiquattro addì  ventisette del mese di novembre alle ore 19:10 nella 
sala del Centro Culturale "Arch. Pio Occhetta". Previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente legge, vennero per oggi convocati a seduta i componenti della Giunta 
Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 
COGNOME E NOME CARICA Presente/Assente 
Caccia Arch. Marco Sindaco Presente 
Elia Geom. Lucia Assessore Presente 
Calella  Giuseppe Assessore Presente 
Gambaro  Carlo Assessore Presente 
Occhetta Arch. Laura Assessore Presente 
 
 T O T A L E Presenti    5 
 T O T A L E Assenti    0 
 
 
 
Assiste all'adunanza il VICESEGRETARIO COMUNALE Dott. Dario Varallo il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Arch. Marco Caccia nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattativa dell’oggetto sopra indicato. 
  

ORIGINALE 



 

 

 
Delibera n. 117 del 27-11-2024 
Giunta Comunale 
Oggetto: RIMODULAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE E DEGLI OBIETTIVI - 

ANNO 2024 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 24 del 9.4.2024 è stato approvato il Piano 
degli obiettivi unitamente al Piano delle Performance per l’anno 2024 secondo quanto 
disposto dal D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 
delle pubbliche amministrazioni" che consente alle amministrazioni pubbliche di organizzare 
il proprio lavoro in un’ottica di miglioramento continuo con l’introduzione del ciclo generale di 
gestione della performance, al fine di assicurare elevati standard qualitativi ed economici; 
 
CONSIDERATO che a seguito del monitoraggio degli obiettivi effettuato dalle diverse Aree è 
emersa la necessità di procedere alla rimodulazione delle seguenti schede del Piano delle 
Performance “Contributi Economici”,  “Servizi Demografici”, “Servizi di sicurezza della P.L.”, 
“Riscossione delle Entrate”, “Recupero delle sanzioni amministrative della P.L.”, “Rispetto 
delle norme in materia di edilizia” nonché delle seguenti schede dei progetti obiettivi: 
“Notifiche Digitali Tributi” dell’Area Amministrativa Contabile e “Notifiche Digitali Violazioni al 
CdS” dell’Area Vigilanza nonché assegnare all’Area Tecnica il progetto obiettivo “Inclusione 
e Accessibilità” che per errore era stato considerato come obiettivo trasversale alle diverse 
Aree; 
 
VISTO che in data 26.11.2024, il Nucleo di Valutazione, Dott.ssa Alessandra Marcone, ha 
espresso con verbale n. 1 (prot. 13378 del 27.11.2024) il proprio Nulla Osta alle richieste di 
variazioni formulate ritenendo che tutti i Responsabili stiano operando per il buon andamento 
degli obiettivi assegnati e per il rispetto della programmazione complessivamente intesa; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
ATTESO l’allegato parere circa la regolarità tecnica della proposta della presente delibera 
espresso, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
ATTESO l’allegato parere circa la regolarità contabile della proposta della presente delibera 
espresso, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, palesemente espressi; 
 
 

DELIBERA 
 
 
1. DI APPROVARE la rimodulazione delle schede del Piano della Performance e dei 

Progetti Obiettivi 2024 - approvati con atto G.C. n. 24 del 9.4.2024 - come da schede 
allegate e così come di seguito indicato: 

Piano delle Performance 
 Contributi Economici 
 Servizi Demografici  
 Servizi di sicurezza della P.L. 
 Riscossione delle Entrate 



 

 

 Recupero delle sanzioni amministrative della P.L. 
 Rispetto delle norme in materia di edilizia 

Progetti Obiettivi 
 Notifiche Digitali Tributi - Area Amministrativa Contabile  
 Notifiche Digitali Violazioni al CdS - Area Vigilanza  
 Inclusione e Accessibilità – trasferimento da Obiettivi 

Trasversali a Obiettivi dell’Area Tecnica 
 
2. DI INVIARE copia della presente al Nucleo di Valutazione per quanto di competenza e ai 

Responsabili di Area/Servizi. 
 
 
 
Successivamente con separata unanime favorevole votazione resa in forma palese la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
  



 

 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
in originale firmati 
 

IL PRESIDENTE 
Caccia Arch. Marco 

IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
Varallo Dott. Dario 

 
 
Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate 


